
 

 

 

 
L’Ente Parco dell’Aveto 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 14 DEL 17.4.2019 

(da sottoporre a ratifica del Consiglio Direttivo del Parco, art.9 comma 5 dello Statuto dell’Ente) 

 

  
 

Oggetto: Approvazione accordo collettivo per progetto di cui al banco Gal VerdeMare Liguria 

“interventi di completamento delle infrastrutture turistiche e ricreative per la fruizione del 

comprensorio turistico outdoor – enti pubblici sottomisura 7.5.19.2.2B” 

 

 

Richiamato il precedente Decreto del Presidente n. 8/2019 ad oggetto: “Partecipazioni del Parco ai 

bandi GAL VerdeMare Liguria 2019” fra i quali quello in oggetto; 

 
Visto il bando “interventi di completamento delle infrastrutture turistiche e ricreative per la 

fruizione del comprensorio turistico outdoor – enti pubblici sottomisura 7.5.19.2.2B” che prevede la 

possibilità di partecipazione attraverso progetto collettivi con capofila l’Ente beneficiario e partners 

altre amministrazioni pubbliche;  

 

Visto in particolare l’allegato C) del bando, fac simile dell’accordo collettivo, da approvare e 

sottoscrivere da parte di tutti i soggetti aderenti anche ai fini del perfezionamento della domanda; 

 

Viste le adesioni trasmesse dalle seguenti amministrazioni comunali: 

- Mezzanego con DGC n. 46 del 28.3.2019 

- Borzonasca con DGC n. 31 del 3.4.2019 

- Rezzoaglio con DGC n. 25 del 4.4.2019 

- Santo Stefano d’Aveto con DGC n. 20 del 5.4.2019 

- Ne con DCG n. 44 del 10.4.2019 

- Castiglione Chiavarese con DGC n. 39 del 11.4.2019 

 

Dato atto che le amministrazioni suddette concordano nell’indicare l’Ente Parco quale soggetto 

capofila e potenziale beneficiario del progetto a bando che consiste nella realizzazione di una rete 

cicloescursionistica che coinvolga e valorizzi i territori dei Comuni interessati, e che permetterà un 

collegamento turistico-escursionistico unico tra mare e monti; 

 

Ritenuto pertanto aderire all’accordo collettivo denominato Progetto Outdoor Levante provvedendo 

altresì alla sua sottoscrizione e dando mandato agli uffici per gli adempimenti successivi; 

 

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell'art. 50 della legge regionale 

12/95 e dell'art. 37 dello Statuto: FAVOREVOLE; 

 

 

IL PRESIDENTE DECRETA 

 

Di aderire all’accordo collettivo denominato Progetto Outdoor Levante; 



 

 

 

Di provvedere alla sua sottoscrizione, dando mandato agli uffici per gli adempimenti successivi; 

 

Il presente Decreto verrà portato a ratifica nel primo Consiglio Direttivo utile (art. 9 comma 5 dello 

Statuto dell'Ente). 
                       f.to     IL PRESIDENTE 

 DELL’ENTE PARCO AVETO 

 (Michele Focacci) 


